MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

1

EDITAL IFRS Nº 16/2019
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O DESENVOLVIMENTO E APLICAÇÃO DE TECNOLOGIAS DE

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO EM EDUCAÇÃO NA TEMÁTICA FERRAMENTAS DE
ACESSIBILIDADE PROJETO MOODLE INCLUI

RETIFICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

ESTUDANTES

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 740, de
06/06/2018, por intermédio do Coordenador Geral do Projeto de Desenvolvimento e Aplicação
de Tecnologias de Informação e Comunicação em Educação na Temática Ferramentas de
Acessibilidade, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS)
lotado no Campus Farroupilha, torna pública a retificação, destaque em azul, do resultado final
do processo de seleção de estudantes.

Estudante Campus de Execução Classificação

Auxiliar de produção do Moodle Inclui

Jean Carlos Pedron Farroupilha 1º Classificado

Auxiliar de Criação da Sensor Glove e da Mão Prostética

Bianca Rodrigues de Castro Farroupilha 1º Classificada

Alex Gabriel Thiel Farroupilha Suplente

Marisângela de Mello Farroupilha Ausente

Auxiliar de Produção de Materiais Didáticos Adaptados

João Vitor do Amaral Pichetti Vacaria 1º Classificado

Ítalo Rossi Vacaria 2º Classificado

Matheus Mathyas Hofman Vacaria Suplente

Auxiliar de Intérprete

Crislaine Brião Colares Rio Grande 1º Classificada

Priscilla Madruga Fontoura Rio Grande 2º Classificada

Alexsandro Neves Garcia Rio Grande Ausente

Fernanda Pinto Nunes Rio Grande Ausente

Bento Gonçalves, 06 de maio de 2019.

TATIANA WEBER

Reitora Substituta do IFRS